
能率のよい切断はのこ刃選定と切込みスピード調整・荷重調整がポイントです。

荷重調整

機　種

● ■◎○

軽 重荷重調整ノブ

RB180FV、RB18、RB18-CV
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11/2”適合機種

材料 ライニング管
ガ ス 管

形 鋼・鋼 管
肉厚 ｍｍ　

ステンレス管
肉厚 ｍｍ ステン

レ　ス
鋼　棒
材料幅

以　下
25mm

アルミ
ニウム
棒
材料幅

以　下
40 mm

棒　鋼
材料幅 ｍｍ

アルミニウム管
肉厚 ｍｍ電 線 管

○ ◎～

○～
◎ ●～ ◎ ●～

◎ ●～
◎

◎

○～◎

●～

◎ ●～

RB180FV
RB18
RB18-CV

NF 8P
BM 8P
N F 14 P
B M 14 P
N F 18 P
B M 18 P
N F 2 4 P

のこ刃

1～2 1～23～4 4～5

3～4 2～3 3～4 2～3 3～4 1～2

1～2 1～2 2～3 3～4

2～3 3～4

3～4 3～44～5 1～2

2～3 2～3
2～3 2～3

1～2 1～2 1～23～4

1～2
1～2

1～2
1～2

1～2

2～3
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1.4

下
以

10

下
以

鋼

薄

鋼

厚

管

ビ

塩

管

鉄

鋳

1.5

2.9

1.5

2.9

1.5

2.9

3.0

5.9

3.0

5.9

3.0

5.9

6.0

8.9

10

30

30

80

9.0

11.9 上
以
12.0

上
以
6.0

上
以
6.02”

4”

5”

6”下
以
11/2”

材料 ライニング管
ガ ス 管

形 鋼・鋼 管
肉厚 ｍｍ　

ステンレス管
肉厚 ｍｍ ステン

レ　ス
鋼　棒
材料幅

以　下
25 mm

アルミ
ニウム
棒
材料幅

以　下
40 mm

棒 鋼
材料幅 ｍｍ

アルミニウム管
肉厚 ｍｍ電 線 管

RB180FV-HA

■のこ刃・切込みスピード選定目安表　　※適正のこ刃より粗いのこ刃で切断する場合は、適正スピードより0.5程度遅くしてください。

適合機種

NF 8P
BM 8P
N F 14 P
B M 14 P
N F 18 P
B M 18 P
N F 2 4 P

適正なのこ刃と切込みスピード調整・荷重調整により、スムーズでより高精度な切断がおこなえます。
切断材に最適なのこ刃を下表を目安にお求めください。

のこ刃

10

下
以

鋼

薄

鋼

厚

管

ビ

塩

管

鉄

鋳

1.5

2.9

1.0

1.4

1.5

2.9

1.0

1.4

1.5

2.9

1.0

1.4

3.0

5.9

3.0

5.9

3.0

5.9

6.0

8.9

10

29

30

80

9.0

11.9 上
以
12.0

上
以
6.0

上
以
6.02”

4”下
以
11/2”

材料 ライニング管
ガ ス 管

形 鋼・鋼 管
肉厚 ｍｍ　

ステンレス管
肉厚 ｍｍ ステン

レ　ス
鋼　棒
材料幅

以　下
25 mm

アルミ
ニウム
棒
材料幅

以　下
40 mm

棒 鋼
材料幅 ｍｍ

アルミニウム管
肉厚 ｍｍ電 線 管

RB120CV
RB120FV
BRB120FV

■のこ刃・荷重選定目安表

適合機種

NF 8P
BM 8P
N F 14 P
B M 14 P
N F 18 P
B M 18 P
N F 2 4 P
BM 24P

◎ ◎ ◎

◎ ◎

◎ ◎ ◎ ◎
◎

◎ ◎◎ ◎ ◎ ◎ ◎

◎ ◎

◎

○

○ ○ ○
○

○

○ ○

○ ○

○ ○

○○

重荷重
◎

軽荷重
○

B M
N F

低 速
ー

低 速 - 中 速 - 高 速
低 速 - 中 速

低 速 - 中 速 - 高 速
低 速 - 中 速

BRB120FV
のこ速調整目安

※のこ刃の『P』は、1インチ（25.4mm）あたりの刃の山数（ピッチ）を示しています。　（例）8P=8山/インチ

チップソーカッター LAシリーズ
アングル、チャネル、ライニング管、ガス管、丸棒などの切断に。

ライトカッター 砥石切断機 Lシリーズ

モ  デ  ル
砥石サイズ
外径×内径

mm

305×25.4

355×25.4

405×25.4

最大切断能力 mm
○パイプ
90°

□パイプ
90°

100.0

120.0

145.0

70×100
200×60
90×110
200×80

150×100

電　源
V

単相
100

三相200

消費電力
W

周 波 数
Hz

50
60

電　流
A

15

12
10

1400

2900
2800

3600

2000
2400

548×279×321

548×280×405

925×299×498

14.0

15.5

32.0

回転速度（数）
min-1

砥石周速度
m／min

電源
コード
m

外形寸法
長さ×幅×高さ

mm

本体
質量
kg

L120S-N

L140S-N
L150
(注)最大切断能力は固定バイス標準位置の表示です。本体質量は刃物なしのものです。

3450

4000

2550
3050

4.0

5.0

ワンタッチ式平バイス

クイック操作のワンタッチバイス付、0°～45°の角度切りOK!
三相
200V

(レジノイド砥石付）
L120S-N L150

(レジノイド砥石付）(レジノイド砥石付）
L140S-N

AC
100V

AC
100V
最大
切断径

φ100mm
最大
切断径

φ120mm
最大
切断径

φ145mm

用　途

鉄工用

規格
（外径×厚×内径ｍｍ）

307×2.2×25.4
307×2.2×25.4
308×2.1×25.4ステンレス用

ステンレス用

コンクリート用

板金・薄鉄板用

金属用

呼　称

305CT-OM
305CT-OMS
（静音タイプ）

CT308-SUS

CT180-36F2

商品コード

CT30760FOC
CT307S60FOC
CT308SUS

販売
単位
（枚/箱）

1
1
1

適合機種
備　考

308×1.8×25.4 CT308-F CT308F 1 再研磨不可 サーメット

超硬

超硬

308×1.8×25.4 CT308T-F
（中肉厚用） CT308TF 1 再研磨不可 サーメット

超硬
サーメット

サーメット

サーメット
在庫確認
在庫確認

形　状 刃数

60
60
80

20
36

305×2.7×25.4 18915-30501
355×2.8×25.4
405×3.0×25.4
112×1.8×20
180×1.85×20
180×1.85×20
180×1.85×20
147×1.2×20
147×1.2×20
112×1.4×20
180×1.8×20
110×1.8×20
180×2.0×20

18915-35501
18915-40502

25
25

50
54

36
36
40
52
40
56

チップソー
カッター用
チップソー

防塵
カッター用
チップソー

ダイヤモンド
ブレード

刃物サイズ
外径×内径
mm

鉄工用チップソー
308×25.4

最大切断能力  mm
○パイプ
  90°

115.0

□パイプ
 90°

90×90

45°

80×80

□矩形
90°

115×70

電源
V

単相
100

周波数
Hz

50
60

電流
A

15

消費
電力
W

1400

回転速度（数）
min-1

3200

電源
コード
m

4.0

外形寸法
長さ×幅×高さ
mm

565×309×321

本体
質量
kg

17.5

付  属  品

スパナ、スペイサー

モ　デ　ル

鉄工用チップソー
307×25.4 118.3 90×90 100×60 115×70 15 1400 1500 574×340×340 19.5 スパナLA305-C

LA120-C

(注)最大切断能力は固定バイス標準位置の表示です。本体質量は刃物付のものです。

◎は標準装着刃物です。◯はオプション刃物です。 ※印は生産終了機種です。

チップソーだから、焼けない、溶けない、バリが出ない　鉄管はもちろん、塩ビ管もきれいに切断！！！
低コスト切断
アングル材1000カット実現
砥石使用も可能！

(鉄工用チップソー付）

ブレーキ

LA120-C

AC
100V

経済性抜群
アングル材2,000カット実現
大きなダイキャスト製ベッドで
高精度切断も追求！

(鉄工用チップソー付）

ブレーキ

LA305-C

AC
100V

ワンタッチ式平バイス ワンタッチ式平バイス

最大
切断径

φ115mm
最大
切断径

φ118.3mm

LA120-C LA305-C L140S-N B11N-F B14N-F B18NⅡ-F B18NⅡ-DB18N-FL150L120S-N
LA120-C

◎
○

◎
○
○

◎
○
○

○

○
◎
○

○

◎

◎

○

○

○
○

○
○

○

321
収納時

548279

405
収納時

548280

321
収納時

565309

340
収納時

574340

アクセサリー 別売品

防塵カッター Bシリーズ
切り粉が飛散しない快適切断機

刃物サイズ
外径×内径mm

鉄工用チップソー112×20

最大切込深さ
mm
21

電　源
V

単相100

電　流
A
6.5

消費電力
W
630

回転速度（数）
min-1

電源コード
m
2.5

外形寸法
長さ×幅×高さmm
313×130×164

本　体
質量kg
2.7

モ　デ　ル

14.0 1300鉄工用チップソー180×20 60 4300 5.0 325×272×267 4.4B18NⅡ-F
B11N-F 7600

5.014.0 1300ダイヤモンドブレード180×20 60 4300 325×272×267 4.3B18NⅡ-D
※本体質量には刃物・電源コードは含まれておりません。

〈コンクリート用〉

〈鉄工用〉
2.7kgの小型・軽量タイプ

(鉄工用チップソー付）
B11N-F

AC
100V

AC
100V

ブレーキ

丸鋸のようにデッキプレートや床鋼板が切れる！

(鉄工用チップソー付）
B18NⅡ-F

AC
100V

ブレーキ

側溝材のコンクリートからALCや
ブロックなどの
外壁材まで
多用途！

(コンクリート用ダイヤモンドブレード付）
B18NⅡ-D

切り込み
深さ

60mm
切り込み
深さ

60mm
切り込み
深さ

21mm
267

325 272

267

325 272

164

313
130

▶動画リンク先

ワンタッチ式平バイス

最大切断径
φ145mm

〈鉄工用〉

498
収納時

925299

レジノイド
砥石

鉄工用

ー
ー

M620-000050
M620-000030
CT18036FOC
CT18036FOS
6653566
6653576
CT110SUS
CT180SUS
23643-98010
M621-000010

25
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

※※

三相
200V

※ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。 63

発
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機
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機
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機
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・
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機
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※価格には配送費、付帯工事費、組立工賃、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。別途、申し受けいたします。

高
圧
洗
浄
機
・

洗
浄
機
器

ア
ク
セ

サ
リ
ー


