

# チップソーカッター アンクル、チャネル、ライニング管、ガス管、丸棒などの切断に。

LAシリーズ

チップソーだから、焼けない、溶けない、バリが出ない！鉄管はもちろん、塩ビ管もきれいに切断！！

低コスト切断  
アンクル材1000カット実現  
砥石使用も可能！

ワンタッチ式平バイス



経済性抜群  
アンクル材2,000カット実現  
大きなダイキャスト製ベッドで  
高精度切断も追求！

ワンタッチ式平バイス



モデル	刃物サイズ 外径×内径 mm	最大切断能力 mm			電源 V	周波数 Hz	電流 A	消費電力 W	回転速度(数) min <sup>-1</sup>	電源 コード m	外形寸法 長さ×幅×高さ mm	本体 質量 kg	付属品	
		○パイプ 90°	□パイプ 90°	□パイプ 45°										□矩形 90°
LA120-C	鉄工用チップソー 308×25.4	$\phi 115.0$	90×90	80×80	115×70	単相100	50 60	15	1400	3200	4.0	565×309×321	17.5	スパナ、スペイサー
LA305-C	鉄工用チップソー 307×25.4	$\phi 118.3$	90×90	100×60	115×70			15	1400	1500		574×340×340	19.5	スパナ

(注)最大切断能力は固定バイス標準位置の表示です。本体質量は刃物付のものです。

## ライトカッター 砥石切断機

クイック操作のワンタッチバイス付、0°~45°の角度切りOK！

ワンタッチ式平バイス



モデル	砥石サイズ 外径×内径 mm	最大切断能力 mm		電源 V	周波数 Hz	電流 A	消費電力 W	回転速度(数) min <sup>-1</sup>	砥石周速度 m/min	電源 コード m	外形寸法 長さ×幅×高さ mm	本体 質量 kg
		○パイプ 90°	□パイプ 90°									
L120S-N	305×25.4	100.0	70×100 200×60	単相100	50 60	15	1400	3600	3450	4.0	548×279×321	14.0
L140S-N	355×25.4	120.0	90×110 200×80			12 10	2900 2800	2000 2400	4000		548×280×405	15.5
L150	405×25.4	145.0	150×100	三相200					2550 3050	5.0	925×299×498	32.0

(注)最大切断能力は固定バイス標準位置の表示です。本体質量は刃物なしのものです。

## 防塵カッター 切り粉が飛散しない快適切断機

2.7kgの小型・軽量タイプ

〈鉄工用〉



丸鋸のようにデッキプレートや床鋼板が切れる！

〈鉄工用〉



側溝材のコンクリートからALCや  
ブロックなどの  
外壁材まで  
多用途！



モデル	刃物サイズ 外径×内径mm	最大切込深さ mm	電源 V	電流 A	消費電力 W	回転速度(数) min <sup>-1</sup>	電源コード m	外形寸法 長さ×幅×高さmm	本体 質量kg
B11N-F	鉄工用チップソー112×20	21	単相100	6.5	630	7600	2.5	313×130×164	2.7
B18NII-F	鉄工用チップソー180×20	60		14.0	1300	4300	5.0	325×272×267	4.4
B18NII-D	ダイヤモンドブレード180×20	60		14.0	1300	4300	5.0	325×272×267	4.3

\*本体質量には刃物・電源コードは含まれておりません。

## アクセサリ 別売品

◎は標準装着刃物です。○はオプション刃物です。\*印は生産終了機種です。

形状	用途	規格 (外径×厚×内径mm)	刃数	呼称	商品コード	販売 単位 (枚/箱)	適合機種										備考
							LA120-C	LA305-C	L120S-N LA120-C	L140S-N	L150	B11N-F	B14N-F*	B18NII-F*	B18N-F*	B18NII-D	
チップソー カッター用 チップソー	鉄工用	308×1.8×25.4	50	CT308-F	CT308F	1	◎										再研磨不可 サーマット
		308×1.8×25.4	54	CT308TF (中肉厚用)	CT308TF	1	○										再研磨不可 サーマット
		307×2.2×25.4	60	305CT-OM	CT30760FOC	1		◎									超硬
		307×2.2×25.4	60	305CT-OMS (静音タイプ)	CT307S60FOC	1		○									超硬
	ステンレス用	308×2.1×25.4	80	CT308-SUS	CT308SUS	1		○									サーマット
レジノイド 砥石	金属用	305×2.7×25.4			18915-30501	25			○								
		355×2.8×25.4			18915-35501	25			○								
		405×3.0×25.4			18915-40502	25				○							
防塵 カッター用 チップソー	鉄工用	112×1.8×20	20		M620-000050	1					◎						
		180×1.85×20	36	CT180-36F2	M620-000030	1							◎	○		サーマット	
		180×1.85×20	36		CT18036FOC	1								◎	◎		超硬
		180×1.85×20	36		CT18036FOS	1									◎	◎	サーマット
		147×1.2×20	40		6653566	1									○	○	在庫確認
	147×1.2×20	52		6653576	1									○	○	在庫確認	
ステンレス用	112×1.4×20	40		CT110SUS	1									○			
	180×1.8×20	56		CT180SUS	1											◎	
ダイヤモンド ブレード	コンクリート用	110×1.8×20	—		23643-98010	1								○			
		180×2.0×20	—		M621-000010	1										◎	

AC 100V 単相100V 電源使用  
三相200V 三相200V 電源使用  
フレキ 電気ブレーキ付

\*ご使用前には、必ず取扱説明書をお読みください。

在庫確認 印の商品は在庫をご確認のうえ、ご注文ください。

\*価格には配送費、付帯工事費、組立工具、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。別途、申し受けいたします。